
 

 

UCHWAŁA NR V/41/2024 

RADY GMINY JONKOWO 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom 

jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Jonkowo oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 2   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 

poz.609 i 721) oraz art. 72 ust. 1   i 4, w związku z art. 91d pkt 1   ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom 

zatrudnionym w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzących jest Gmina Jonkowo, 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla uprawnionych nauczycieli 

jest ustalana corocznie w uchwale budżetowej Gminy Jonkowo 

§ 3. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w formie świadczenia pieniężnego. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w  ramach refundacji kosztów związanych z: 

1) leczeniem przewlekłej lub ciężkiej choroby, 

2) leczeniem ambulatoryjnym, szpitalnym lub z koniecznością dalszej rekonwalescencji w domu lub 

w sanatorium, 

3) długotrwałym korzystaniem z leczenia specjalistycznego, specjalistycznych badań, konsultacji, 

4) zakupem szkieł korekcyjnych, aparatów słuchowych, protez (w tym protez zębowych) oraz innych 

niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza, 

5) koniecznością przeprowadzania zabiegów leczniczych zleconych przez lekarza, 

6) długotrwałą rehabilitacją związaną z chorobami zawodowymi lub powypadkową 

2. Świadczenie przyznane w ramach pomocy zdrowotnej obejmuje refundację poniesionych kosztów: 

1) zakupu leków zleconych przez lekarza, związanych z procesem leczenia 

2) zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza, 

3) zakupu sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego, 

4) korzystania z usług pielęgnacyjno-opiekuńczych, 

5) badań specjalistycznych, w tym korzystania z konsultacji lekarzy specjalistów, 

6) leczenia sanatoryjnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 3 października 2024 r.

Poz. 4327



§ 5. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na podstawie wniosku nauczyciela. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne, wystawione w roku ubiegania się nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej zaświadczenie 

lekarskie potwierdzające chorobę i leczenie nauczyciela; 

2) kopie faktur lub rachunków imiennych poświadczonych za zgodność z oryginałem, wystawionych 

w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, potwierdzających poniesienie przez 

uprawnionego nauczyciela wydatków,  o których mowa w § 4; 

3) oświadczenie o dochodach ze wszystkich źródeł oraz dochodzie przypadającym na jednego członka 

gospodarstwa domowego. 

3. Wniosek wraz z załącznikami o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać  do Urzędu Gminy 

Jonkowo w terminie do 31 maja lub do 30 października każdego roku. 

4. Złożone wnioski będą rozpatrywane w terminie do 15 czerwca i 15 listopada danego roku. 

5. Wzór wniosku, oświadczenie o dochodach oraz ewidencję wniosków określa Wójt Gminy odrębnym 

zarządzeniem. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej podejmuje Wójt Gminy 

Jonkowo, informując wnioskodawcę w formie pisemnej na adres wskazany  we wniosku. 

2. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest 

gotówką lub na konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę  we wniosku w terminie 14 dni od dnia 

powiadomienia wnioskującego o przyznaniu pomocy zdrowotnej. 

3. Świadczenie pieniężne udzielane ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli  nie ma charakteru 

roszczeniowego. 

§ 7. Traci moc uchwala Nr XLIX/292/2014 Rady Gminy w Jonkowie z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie 

rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  i byłych nauczycieli szkół 

i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jonkowo oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jonkowo. 

§ 9. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przewodniczący Marek Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4327


		2024-10-03T07:20:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




